
ПРОТОКОЛ № 87 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике на 

территории Лысьвенского городского округа в 2024-2025 учебном году 

(18 октября 2024 г.) 

 
На заседании присутствовали 6 членов жюри.  

Повестка: 

1) подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике;  

2) утверждение списка победителей и призеров. 

 

Выступили: 

1. Председатель жюри - Фаткуллина Гульнара Аухатовна, учитель физики МБОУ "СОШ № 2 с 

УИОП" 

 

2. Члены жюри:  

Трубеко Фаина Ивановна, учитель физики МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 

Багнина Елена Дмитриевна, учитель физики МАОУ "СОШ № 3" 

Шпилевская Елена Алексеевна, учитель физики МБОУ "СОШ № 6" 

Романова Гульшат Тимергалиевна, учитель физики МБОУ "СОШ № 7" 

Волков Алексей Владимирович, учитель физики МБОУ "СОШ № 16 с УИОП" 

 

 

 

 

Голосование членов жюри: 

«за»  6  

«против» 0  

 

Решение:  

1) утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике (список прилагается). 

 

Обучающиеся 5 класса – 0 победителей, 1 призер, 4 участника; 

Обучающиеся 6 класса – 0 победителей, 1 призер, 4 участника; 

Обучающиеся 7 класса – 0 победителей, 1 призер, 4 участника; 

обучающиеся 8 класса – 1 победитель, 1 призер, 5 участников; 

обучающиеся 9 классов – 0 победителей, 0 призеров, 4 участника; 

Обучающиеся 10 класса – 2 победителя, 4 призера, 9 участников; 

Обучающиеся 11 класса – 0 победителей, 2 призера, 6 участников 

 

 

 

 

 
 

 

 



Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике на территории 

Лысьвенского городского округа в 2024-2025 учебном году 

 

ФИО школа класс балл статус 

Бурдин Антон Викторович  МБОУ "СОШ № 7" 8 8 участник 

Гашев Данил Антонович  МБОУ "СОШ № 7" 6 13 участник 

Жикин Владислав Евгеньевич МБОУ "СОШ № 7" 9 8 участник 

Казаков Даниил Андреевич  МБОУ "СОШ № 7" 9 6 участник 

Карпов Александр Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 8 9 участник 

Кирпичников Павел Игоревич МБОУ "СОШ № 7" 9 10 участник 

Косачев Даниил Алексеевич МБОУ "СОШ № 7" 5 16 призер 

Липишкин Данияр Эльзарович  МБОУ "СОШ № 7" 7 0 участник 

Мирошин Владислав Олегович  МБОУ "СОШ № 7" 8 17 призер 

Молоштанов Арсений 

Витальевич МБОУ "СОШ № 7" 8 10 участник 

Перевозчиков Матвей 

Витальевич  МБОУ "СОШ № 7" 9 4 участник 

Покровский Ерофей Игоревич  МБОУ "СОШ № 7" 8 10 участник 

Сулейманов Денис Расимович МБОУ "СОШ № 7" 9 2 участник 

Сулейманов Динар Расимович МБОУ "СОШ № 7" 8 3 участник 

Хардин Матвей Иванович МБОУ "СОШ № 7" 9 8 участник 

Чащин Савелий Алексеевич МБОУ "СОШ № 7" 9 8 участник 

Черемных Амир Сергеевич  МБОУ "СОШ № 7" 9 18 призер 

Черемных Назар Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 7 30 победитель 

Риденгер Андрей 

Владимирович МБОУ "СОШ № 6" 7 16 призер 

Семакин Матвей Анатольевич МБОУ "СОШ № 6" 7 14 участник 

Захаров Андрей Игоревич МБОУ "СОШ № 6" 7 11 участник 

Шилоносова Алиса 

Анатольевна МБОУ "СОШ № 6" 7 4 участник 

Попович Богдана Руслановна МБОУ "СОШ № 6" 7 3 участник 

Янков Всеволод Владимирович МБОУ "СОШ № 6" 8 17 призер 

Дзябко Арина Васильевна МБОУ "СОШ № 6" 8 6 участник 

Молчанов Антон Эдуардович МБОУ "СОШ № 6" 8 3 участник 

Соколов Ярослав 

Александрович МБОУ "СОШ № 6" 8 0 участник 

Котельников Григорий 

Сергеевич МБОУ "СОШ № 6" 9 14 участник 

Попов Олег Юрьевич МБОУ "СОШ № 6" 9 4 участник 

Нечаев Алексей Вячеславович МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  7 28 победитель 

Паршаков Ярослав 

Владимирович МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  7 21 призер 

Зюзичева Варвара Васильевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  7 16 призер 

Чернышов Максим Дмитриевич МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  7 16 призер 

Судак Анна Ивановна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  7 13 участник 

Семышев Матвей Викторович МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  7 13 участник 

Капнинцева Есения Алексеевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  7 11 участник 

Бабурина Екатерина Евгеньевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  7 9 участник 

Челпанова Маргарита 

Максимовна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  8 12 участник 

Бажутин Константин 

Витальевич МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  8 12 участник 

Юрова Мария МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  8 10 участник 

Сошина Анна Ильинична МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  8 9 участник 

Ганеева Дарья Евгеньевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  8 0 участник 

Шакиров Марк Алексеевич МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 22 призер 

Гиляшова Карина 

Александровна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 14 участник 

Кирякова Софья Антоновна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 9 участник 



Яковкина Мария Александровна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 8 участник 

Подобина Александра 

Антоновна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 6 участник 

Безденежных Арсений 

Евгеньевич МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 6 участник 

Зотов Денис Александрович МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 6 участник 

Райхель Софья Андреевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 6 участник 

Савенкова Софья Вадимовна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 5 участник 

Никулин Арсений 

Константинович 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  
7 13 Участник 

Наговицын Ярослав Евгеньевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  7 2 Участник 

Постаногов Александр 

Николаевич 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  
7 17 призер 

Широков Иван Михайлович МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  7 10 Участник 

Долгинцев Тимур Алексеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  8 9 Участник 

Завиялов Константин 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  
8 6 Участник 

Михайлов Денис Антонович МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  8 0 Участник 

Полянский Павел 

Александрович 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  
8 23 Победитель 

Токарев Илья Андреевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  8 3 Участник 

Гилёв Данил Игоревич МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  8 14 Участник 

Коцюбинская Светлана 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  
8 3 Участник 

Яхнив Илья Алексеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  9 25 Победитель 

Карачев Семён Витальевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  9 16 призер 

Боков Илья Алексеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  9 12 Участник 

Галянин Юрий Вадимович МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  9 6 Участник 

Митрофанов Ярослав 

Михайлович 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  
10 15 призер 

Крючев Михаил Дмитриевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  10 19 призер 

Никонова Софья Андреевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  11 1 Участник  

Матвеева Карина Дмитриевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 23 победитель 

Носкова Дарья Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 20 призер 

Рогожникова Дарья Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 18 призер 

 Чудинова Евгения Юрьевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 18 призер 

Круглов Никита Андреевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 16 призер 

Денисов Глеб   Олегович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 16 призер 

Пономарев Степан Дмитриевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 16 призер 

Юрлова Арина Николаевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 16 призер 

Житина Анна Алексеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 15 призер 

Опарина Ярослава Алексеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 13 участник 

Татаурова Дарья Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 12 участник 

Калька Дарья Антоновна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 12 участник 

Жуйкова Виктория Михайловна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 11 участник 

Чернов Матвей Николаевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 10 участник 

Фаткуллин Павел Васильевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 7 участник 

Горленко Владислав 

Леонидович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 6 участник 

Летова Полина Евгеньевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 5 участник 

Малафеев Дмитрий 

Александрович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 17 призер 

Смирнова Анна Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 16 призер 

Степанов Андрей Дмитриевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 10 участник 

Гизатуллина София Романовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 30 победитель 

Мальцева Мария Станиславовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 25 победитель 

Ситников Кирилл 

Александрович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 22 призер 

Бражникова Оксана Витальевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 20 призер 



Чалова Василиса Михайловна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 20 призер 

Лекомцева Елизавета 

Андреевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 16 призер 

Бражникова Алиса Андреевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 15 призер 

Парамонова Полина 

Максимовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 12 участник 

Кобзарев Степан 

Константинович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 11 участник 

Оленёв Семён Александрович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 10 участник 

Котельникова Валерия 

Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 8 участник 

Дылдин Тимофей Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 25 победитель 

Тарасова Мария Александровна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 11 участник 

Чайников Арсений Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 14 участник 

Ивонин Всеволод Эдуардович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 10 участник 

Козлова Дарья Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 10 участник 

Антропов Ая Александрович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 6 участник 

Саднов Глеб Игоревич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 4 участник 

Окунев Илья Алексеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 3 участник 

Пашов Алексей Денисович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 3 участник 

Сальников Владислав 

Денисович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 2 участник 

Джавахиа Леван Датович МАОУ «СОШ № 3» 8Б 23 победитель 

Лучев Савелий Андреевич МАОУ «СОШ № 3» 8Б 19 призер 

Дылдин Матвей Алексеевич МАОУ «СОШ № 3» 8Б 16 призер 

Братчиков Никита Артурович МАОУ «СОШ № 3» 8Б 10 участник 

Тябин Никита Вадимович МАОУ «СОШ № 3» 8Б 7 участник 

Новиков Лев Сергеевич МАОУ «СОШ № 3» 8Б 5 участник 

Ситан Арсений Павлович МАОУ «СОШ № 3» 8Б 6 участник 

Кузьминых Марк Антонович МАОУ «СОШ № 3» 8Б 2 участник 

Красильникова Дарья 

Константиновна МАОУ «СОШ № 3» 9А 9 участник 

Жданова Дарья Игоревна МАОУ «СОШ № 3» 9А 6 участник 

Валиуллин Сергей Эльмарович МАОУ «СОШ № 3» 10М 30 победитель 

Солоницына Анна Павловна МАОУ «СОШ № 3» 10М 30 победитель 

Русинов Артём Александрович МАОУ «СОШ № 3» 10М 21 призер 

Кононов Анатолий Сергеевич МАОУ «СОШ № 3» 10М 18 призер 

Некрасов Виталий Алексеевич МАОУ «СОШ № 3» 10М 18 призер 

Алакин Арсений Олегович МАОУ «СОШ № 3» 10М 14 участник 

Бражников Михаил Дмитриевич МАОУ «СОШ № 3» 10М 14 участник 

Даллакян Эрик Владиславович МАОУ «СОШ № 3» 10М 14 участник 

Коваленко Илья Александрович МАОУ «СОШ № 3» 10М 13 участник 

Киселёв Юрий Андреевич МАОУ «СОШ № 3» 10М 12 участник 

Тетюев Антон Павлович МАОУ «СОШ № 3» 11М 22 призер 

Гоголев Марк Алексеевич МАОУ «СОШ № 3» 11М 11 участник 

Куракин Тимофей Сергеевич МАОУ «СОШ № 3» 11М 9 участник 

 

 

Список победителей и призеров (рейтинг) школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике на территории Лысьвенского городского округа в 2024-2025 учебном году 

 

ФИО школа класс балл статус 

5 класс 

Косачев Даниил Алексеевич МБОУ "СОШ № 7" 5 16 Призер 

6 класс 

Денисов Глеб Олегович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 16 Призер 

7 класс 

Черемных Назар Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 7 30 победитель 

Нечаев Алексей Вячеславович МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  7 28 победитель 



Матвеева Карина Дмитриевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 23 победитель 

Паршаков Ярослав Владимирович МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  7 21 призер 

Носкова Дарья Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 20 призер 

Рогожникова Дарья Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 18 призер 

 Чудинова Евгения Юрьевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 18 призер 

Постаногов Александр 

Николаевич 
МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 17 призер 

Зюзичева Варвара Васильевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  7 16 призер 

Чернышов Максим Дмитриевич МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  7 16 призер 

Риденгер Андрей Владимирович МБОУ "СОШ № 6" 7 16 призер 

Круглов Никита Андреевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 16 призер 

Пономарев Степан Дмитриевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 16 призер 

Юрлова Арина Николаевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 16 призер 

Житина Анна Алексеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 15 Призер 

8 класс 

Джавахиа Леван Датович МАОУ «СОШ № 3» 8Б 23 победитель 

Полянский Павел Александрович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 23 Победитель 

Лучев Савелий Андреевич МАОУ «СОШ № 3» 8Б 19 призер 

Малафеев Дмитрий 

Александрович 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 17 призер 

Мирошин Владислав Олегович  МБОУ "СОШ № 7" 8 17 призер 

Янков Всеволод Владимирович МБОУ "СОШ № 6" 8 17 призер 

Дылдин Матвей Алексеевич МАОУ «СОШ № 3» 8Б 16 призер 

Смирнова Анна Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 16 Призер 

9 класс 

Гизатуллина София Романовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 30 победитель 

Мальцева Мария Станиславовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 25 победитель 

Яхнив Илья Алексеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  9 25 Победитель 

Ситников Кирилл Александрович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 22 призер 

Шакиров Марк Алексеевич МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 22 призер 

Бражникова Оксана Витальевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 20 призер 

Чалова Василиса Михайловна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 20 призер 

Черемных Амир Сергеевич  МБОУ "СОШ № 7" 9 18 призер 

Карачев Семён Витальевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  9 16 призер 

Лекомцева Елизавета Андреевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 16 призер 

Бражникова Алиса Андреевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 15 Призер 

10 класс 

Валиуллин Сергей Эльмарович МАОУ «СОШ № 3» 10М 30 победитель 

Солоницына Анна Павловна МАОУ «СОШ № 3» 10М 30 победитель 

Дылдин Тимофей Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 25 победитель 

Русинов Артём Александрович МАОУ «СОШ № 3» 10М 21 призер 

Крючев Михаил Дмитриевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  10 19 призер 

Кононов Анатолий Сергеевич МАОУ «СОШ № 3» 10М 18 призер 

Некрасов Виталий Алексеевич МАОУ «СОШ № 3» 10М 18 призер 

Митрофанов Ярослав Михайлович МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  10 15 Призер 

11 класс 

Тетюев Антон Павлович МАОУ «СОШ № 3» 11М 22 призер 

 


